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SHOQERTSE TREGETARE - ME 'PERGJEGJESI _TE_ KUFIZUAR
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" SH. SE. M. N. DOKO__ ", _
g
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Sot ne dt.16.1.1996,..réalizohet' ky akt themelimi i shoqerlse tregetare

:me pergjegjséi te kufizuar ( sh;p.k ) " SH.SH.M.N. DOKO ", nga ortaku i vetem i sa,

Ze ARBEN DOKO, i biri i Samiut, i dt.@E 9.1963, me benim ne Lag;en " Dyli Haxhir
bahesa ' Nr.321 Elbasan, me zotesi te %plote" juridkke per te ‘vepruar, me kombesi

" . e shtetesi shqipetare. o : f

Sipas ketigy akti  themelimi, or?aku i wvetem i shogerise do te 'jete_'z.-
Arben Doko. Ai do te jete giithashtu edhe administrator i vetem i kesaj
shogerie- e cila do tgf ‘jete me pérgjegjési te kufizuar dhe do te. quhet "sH.
SH.M.N. DOKO 7, I | |

Shogeria do te kete wline e vet prane ish~ Ndermarjes N.Sh.M.N.'te Kombi~
natit Metalurigjik te Elbasanit. j - o

Kapltall themeltar ; shogerise : eshte - mbi ?.66?;253b1@k9w'3332,t) depozitua1
préne Bankes se™ shtetit shdipetar./? 5 )

.Shcqerié do te ushtroje aktivitétin' e saj per nje periuhde kohe mbi
10 gk dhe do te kete per objekt; te gaj : ' |

l.-Veprimtarine ne fushen e ndertimit, te dhenjes me gera te makimerive te
renda, riparime kapitale, servise, rigj%nérimin dhe prodhimin e pjeséve te
kembimit per makinerite, ndertimin el rrugeve, kanalizimeve dhe ndertimin e pa-
Tlateve. " per nje periudhe mbl 10 v;et.

Ne te gjithe - veprimtarine e sa;, shogeria do te- respekioje lnget e

shtetit shqipetar, statutin dhe aktin. e themelimit te saj.

ORTAKU I VETEM DHE ADMINISTRATORI
1 SHOQERISE “SH.SH.M.N. DOKO " | i

~

-/ ARBEN DOKO "/
REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA NOTERIALE ELB&SAN

Nr. ;3 — Rep- T Elbasan,me [Z- 7. -FG_ .
NI‘. Vol.Aktc : ‘ ) .
.v,ERTEE'T'IM |
Sot  ne dt. /Z- ‘iJ’é ; para me je noteres Maallnda Lato u para-
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SHOQERISE TREGETARE ME PiRGJEGJESI TE KUFIZUAR

i i i e

" SH.SH.M.N. DOKO ".

NENI 1

Krijohwt shogeria me pergjegjesi te kufizuar " SE.SH.M.N. DOKO " nga
ortaku 1 vetem z. ARBEN DOKO, me neneshtetesi shgipetzre.
Ajo themelohet duke patur si pronar te vetem 2. Arben Doko, i cili

merr pjese me kapitalin themeltar 100% te tij.

NENITI 2

Shogeria tregetare me pergjegjesi te kufizuar " SH.SH.M.N. DCKO'" eshte
person juridik shgipetar. Te drejten e personit juridik e fiton nga

data e rregjisirimit =ne gjykate.
NENI 3

Shogeria tregetare ( sh.p.k.) "SH.SH.M.N. DOKO " e ushtron veprimtatine e
saj duke vepruar konform statutit dhe akteve te tjera te themelimit te
saj ne perputhje me kerkesat e Ligjit Nr.7638 dt.19.11.1992 " Per shogerite
tregetare" si dhe te ligjeve te tjera te Shtetit Shgipetar. '

NENI &

Shogeria tregetare " SH.SH.M.N. DOKO " do te ushtroje axtivitetin e saj j
per nje periudhe kohe mbi 10 vjet. ' '

NERNRTI 5

Shogeria tregetare " SH.SH.M.N. DOXO " so ta kete qendren e saj ne gyte~
tin e Elbasanit, me seli prane  ish~ Ngermarjes N.SH.M.N te Kombinatit Metalurgj:
te Elbasanit. ‘

Kapitali themeltar i shogerise eshte mbi 77.667.255 leke ‘te . reja(shtdte

milion e gjashteqind e gjashtedhjete e shtate mije e dygind e pesedhjete e pese leke) .
NENI 6

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar " SH.SH.M.N. DCKO " ka ne objektin
e saj veprimtarine ne fudhen e ndertimit, dhenjes me gera fte ma'tinerive te
rendé, riparime kapitale, servise, rigjenerimin dhe profhimin e pjeseve te kem]
mit per makinerite , ndertim rrugesh, kanaliz'mesh dhe pallatesh.
NENI 7
Shogeria ( sh.p.ke ) "SH.SH.M.N. DOXO " do te kete vulen e saj si

person juridik si dhe numurin e llogarise ne Banken e Shtetit Shqipetar.



NENI 8

Shogeria  tregetare me pergjegjesi te kufizuar per ndertim e riparime ka-

pitale te makinerise se rende,et], per etyrimet ge rjedhin npgs mardhnejet me te

tieret, pergjigjet me fondet e veta.

NENTI 9
Kapitali themeltsr i shogerise me pergjegjesi

do te depozitohet ne Banken e Shtetit Shgipetar, me

NENI 10

Veprimtaria e shogerise ( sh.p.k,) "SH.JH.M.N.

shtetje te leveddise ekonomike dhe pasgyrohet ne

RENI 11
51 regull bilanci vjetor mbo aktivitetin e
zuar { sh.p.k.) "SH.SH.M.N. DOKO ", do te paragit t
te ardhshem dhe keshtu veprohet cdo vit.

NENI 12

Ortak i vetem dhe aduinistrator 1 shogerise
"SH.SH.M.N. DOXO" eshte z. Arben ‘Doko, si ortzk

e administrimit te shogerise.. o , 4 13

te kufizuar "SH.SH.M.N. DOEC "

1logari rrjedhese.

DOKO" do te realizohet ne mbe-

bilancin e vet.
shogerise me pergjegjesi te kufie

brenda muajit Mars te vitit

me pergjiegjesi te kufizuar(sh.p.k..

i vetem. Ai kryen te gjitha veprime

Kjo Sho$;i pushiin aktivitetin e saj, pasi shlyen detyrimet ndaj te trteve

vjesen e mbetur te apitalit dhe te ardhurave ja ndan ortakeve, ne rastin konkret

vetem z. Arben Dokos si ortak i vetem.

NENTI 14

Administratori i vetem, ne rastin konkret  ortaku i vetem z. Arben Doko, ka te dr

jte te lidhe kontrata ne emer te shogerise si dhe

te saj.

NERI 15

te kryej veprimet fimancjare

Administratori pergjigjet sipas rastit ndaj shogerise ose nda] tetreteve

per shkelje te statutit dhete ligjeve si dhe per
kundershtim me interesat e shogerise si rezultat i

shkaktuar dem ekonomik.

NENTI 216

veprimet ge jane kryer ne

te cilave shogerise i eshte

Vendimet e shogerise merren nga ort:ku i vetem =z. Arben Doko.

NENI 17

Crtaku i vetem ne rolin e asmablese, merr keto vendime:

+ Miraton bilancin vjetor te aktivitetit, me llogaritjen e ditimit e te

humbjes.



53—#‘.

NENI 18

Po ashtu ortaku i vetem mer edhe keto vendime :
= Ben nsryshime ne statutin e shogerise.
="dryshon formen e shogerise. T ceme =T
=Vendos per nderprejen e aktivitetit dhe 1i ujdimin e aktivitetit te kesaj
shogerie.
| =M3raF?n shtesat ose zvogelimet e kapita1it te shogerise _§i dhe .rastet kur
kerkohet transferimi i kapitalit themeltar._:
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NENTI 19 .

Vendimet e shogerise si regull do te evidentohen ne regjistrin e shogerise.

NENI 20
Mbledhjet e sakonshme te shogerise =zhvillohen jo me pak se dy here ne vit.
Ye rate te vecanta ky afat mund te shtyhet per nje miaj kur kerkohet prishja

e shogerise, ne rastet e Ybashkimit me shogeri te tjera, etj.

NENI 2B
Mardhenjet e punes me punonjesit ge do te punoesohern prane kesaj shogerie,
rregullohen me kontrate individuale te <c¢ilat do te lidhen ne baze te Kodit te

Punes.

NENI 22
Veprimtaria e shogerise pushin me mbariin e afatit te caktuar. Ky afat mund
te zgjatet me mareveshje te ortakut te vetem. Ne kete rast mund te behen ndr shime

ne statutin e shogerisse.

Shogeria pushin veprimtarine e saj kur kjo cmohet nga ort.ku i vetem. Ne kete

rast respektohet per sa eshte parashikuar ne kete statut dhe ne ligj.

NENT 23
Lilkujdimi dhe prishja e shogerise behet ne baze te ligjit. Kur shogeria
pushon veprimtarine e saj, si regull ekspertet e ngarkuar pargesin raportin
kontabel per njhhgen e gjendes financjare, me gellim ge te shlyhen detyrimet

karshi te treteve ( ne rast se ka ), si dhe te behet Ilixujdimi ndermjet ortakeve.

NENTI 2b
Per cka nuk eshte parashikuar ne kete statut, do te zgjidhet ne baze te

rregullabe te pergjitheshme dhe dispozitave te parashikuara ne ligj.

CRTAXU I VETEM I SHOSERISE TRuGETARE
" SH.SH.M.N. DOKO "

/ ARBEN DOKO /
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